
Technický list  PD5/COLORE                 Strana 1/3 

 

KÓD PRODUKTU                   : PD5/colore 

 

POPIS                    : VŘ PATINY - ANTIKATURA 
 

VYUŽITÍ      : STAROBYLÝ VZHLED A EFEKT DECAPÉ 
         NA STYLOVÉM NÁBYTKU, NÁBYTKOVÝCH 

         DVÍŘKÁCH A OBRAZOVÝCH RÁMECH  

 
OBECNÁ  CHARAKTERISTIKA : 

 
Jsou to patiny, které se používají na dosažení starobylého vzhledu a efektu decapé.  

Aplikují se na nitrocelulózové, polyuretanové, polyesterové nebo akryluretanové základy.  
Překrývají se vrchními nitrocelulózovými, polyuretanovými nebo akryluretanovými laky, a to až po řádném 

zaschnutí patiny. Produkty této série se vyznačují dobrou odolností vůči světlu a výbornou odstranitelností. 

Jsou použitelné na transparentní nebo pigmentové základy i bez broušení. 
 

NÁVOD K POUŽITÍ : 
 

1. Aplikovat produkt  PD5/colore stříkací pistolí v množství 30-60 g/m2 na základ  přebroušený zrnitostí  

280-320 :                                                            
-  starobylý efekt - ředit vodou v množství 50-100%  v závislosti na požadovaném tónu odstínu.                         

-  efekt decapé - ředit vodou v množství 50% a vyšším 
                                                                                                     

2. Na dosažení požadovaného starobylého efektu odstraňovat nepravidelně s případným přebroušením 
 

Je možné realizovat odstíny na přání, použitím barevných bází, které jsou mezi sebou perfektně míchatelné. 

 
Charakteristika odstraňování a smáčivost podkladu se dá ovlivňovat následujícími speciálními nosiči : 

 
 PF1306 - znesnadňuje odstraňování patiny. Použití :  2-10% 

 PF1793  - zvyšuje smáčivost na různých typech základů. Použití :  5-10% 

Tento nosič s vysokou smáčivostí nám dovoluje více produkt naředit ( vodou ) a tímto snížit náklady a 

zjednodušit aplikaci 

 
CHEM. - FYZ. CHARAKTERISTIKA : 

 
      Specif. váha             Obsah sušiny                       Viskozita 

      ( g/l  +/-20 )          ( ve váze +/-2% )           ( DIN 53211  mm.4 )   
 

PD5/90 neutrální            1.000                           29%                                 25sec.   

PD5/901 tmavý ořech            1.030                   23%                                 22sec. 
PD5/902 světlý ořech            1.000        20%              16sec. 

PD5/904 mahagon            1.060        23%   20sec. 
PD5/410 bílá             1.040        52%   30sec. 

PD5/001 žlutá báze            1.050        23%   35sec. 

PD5/003 žlutá báze Siena           1.230        41%   tix. 
PD5/006 báze terra umbra          1.300        36%   tix. 

PD5/005 červená báze             1.030        22%   24sec. 
PD5/008 modrá báze             1.050        24%   50sec. 

PD5/009 černá báze             1.050        24%   90sec. 

 
 

 
 

 
 

 

 



Technický list  PD5/COLORE                 Strana 2/3 

 

DOPORUČENÉ ZPŮSOBY APLIKACE : 

 

STYLOVÝ NÁBYTEK 
Podklad     : národní ořech 

Tónovací odstín ( mořidlo )  : PD4/colore 
Základ     : TB1082 nitro ( 2 vrstvy ) nebo TA03 - polyuretanový 

Starobylý efekt    : PD5/900 ořechová patina 

Sušení     : 1-2hod  
Vrchní lak   : TQ 2/série - nitro nebo TO….polyuretanový   

 
 

RÁMY NA OBRAZY 
Tónovací odstín ( mořidlo )  : PF 5/colore 

Základ     : TA48 polyuretanový 

Starobylý efekt nebo decapé : PD5/901 / PF1306 / voda       100 / 10 / 100 
Vrchní lak    : TO…polyuretan nebo TQ…nitro nebo TS…akryluretanový 

Pozlacení ( je-li žádáno )  : za tepla 
 

 

 
NÁBYTKOVÁ DVÍŘKA - STAROBYLÝ EFEKT 

Podklad     : národní ořech 
Tónovací odstín ( mořidlo )  : PF5/colore 

Základ     : TA03 - polyuretanový   
Starobylý efekt    : PD5/901 ořechová patina   

Sušení     : 1-2hod 

Odbrušování patiny 
Vrchní lak  : TO975/serie polyuretanový    

 
 

NÁBYTKOVÁ DVÍŘKA - EFEKT DECAPÉ 

Podklad     : dub, jasan 
Tónovací odstín ( mořidlo )  : PF 5/colore 

Základ     : TA15 – akryluretanový 
Sušení základu    : 2-4hod 

Efekt decapé    : PD5/410 bílá patina  ve směsi 1/1 s vodou 

Sušení patiny    :  1-2hod 
Odbrušování patiny 

Vrchní lak  : TS53/serie - akryluretanový 
 

 
ZÁKLADNÍ ODSTÍNY : 

 

PD5/901 tmavý ořech 
PD5/902 světlý ořech 

PD5/904 mahagon 
PD5/410 bílá 

 

ŘEDĚNÍ : 
 

VODOU 
 

 
 

 

 
 

 



Technický list  PD5/COLORE                 Strana 3/3 

 

BAREVNÉ BÁZE : 

 

PD5/001 citrónově žlutá 
PD5/003 žlutá Siena 

PD5/005 červená 
PD5/008 modrá 

PD5/009 černá 

 
Tyto báze jsou navzájem perfektně míchatelné, pro dosažení jakéhokoliv odstínu. 

Na přípravu pastelových odstínů s vysokou přizpůsobivostí odstraňování,  
použijte bílou bázi PD5/410 

 
Tyto patiny lze míchat též pomocí pigmentových past PZ5/serie a to v poměru : 

 

PD5/90 50 
PZ5/serie 10 

Voda  40 
 

POZNÁMKA : 

 
Jakmile je serie PD5/colore aplikována na nebroušený základ je nutné ji velice důkladně odbrousit, 

Aby byla zaručena přilnavost mezí základem a vrchním lakem 
 

 
ZÁRUČNÍ DOBA : 

 

12 měsíců od data výroby, v originálním balení. 
 

SKLADOVATELNOST : 
 

Skladovat v těsně uzavřených nádobách při teplotě 18-25 °C.  

Chránit před vlhkem a vlivem cizích materiálů. 
 


